
Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo - Pořízení dat pro projekt Digitální technická mapa Královéhradeckého
kraje

Dodatek č. 2 
ke SMLOUVĚ O DÍLO 

„Pořízení dat pro projekt Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje"

uzavřené níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů

ČI. 1. Smluvní strany

1.1. Královéh radecký kraj
se sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

IČO: 708 89 546

DIČ: CZ70889546

zastoupený: Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem

(dále jen „objednatel", „zadavatel")

a

1.2. SdruženíSG pro DTM Královéhradeckého kraje
společnost vzniklá dle § 2716 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, a tvořená těmito 
společníky:
1.2.1. Společník 1/správce GMtech s.r.o., se sídlem Michelská 29/6,140 00 Praha 4, IČO 020 06 154

- správce společnosti oprávněný zastupovat, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném

Městským soudem v Praze, spisová značka C 300202

zastoupený na základě plné moci obchodním ředitelem Ing. Stanislavem Madronem, nar.

21.12.1977, bytem Podveská 1240/12, 624 00 Brno

1.2.2. Společník 2 GEODROM s.r.o., se sídlem Moravany, Hlavní 133/32, PSČ 66448, IČO 293 05 381

1.2.3. Společník 3 GEOVAP, spol. s r.o., se sídlem Čechovo nábřeží 1790, Bílé Předměstí, 530 03 

Pardubice, IČO 150 49 248

1.2.4. Společník 4 Geodézie Východní Čechy spol. s r.o., se sídlem Jiřího Purkyně 1174/53, Pražské 
Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČO 455 36 058

1.2.5 Společník 5 Přimis spol. sr.o., se sídlem Slavíčkova 827/la, 638 00 Brno - Lesná, IČO 
02402718

(celá společnost dále také jen „zhotovitel", „účastník zadávacího řízení" nebo „dodavatel", objednatel

a zhotovitel dále společně také jako „smluvní strany")

Stránka 1 z 4



Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo - Pořízení dat pro projekt Digitální technická mapa Královéhradeckého
kraje

ČI. 2. Úvodní ustanovení

2.1. Dodatek č. 2 je uzavřen ke Smlouvě o dílo, která byla uzavřena 19. 4. 2022 a k Dodatku č. 1, 
který byl uzavřen dne 16.2.2023 v návaznosti na veřejnou zakázku s názvem „Pořízení dat pro 
projekt Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje", zadávanou objednatelem jakožto 
zadavatelem (dále jen „Smlouva").

2.2. Smlouva je realizována v rámci projektu „Pořízení dat pro projekt Digitální technická mapa 
Královéhradeckého kraje", reg. č. CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0025435 (dále jen „Projekt"), 
který Objednatel realizuje v rámci Operačního programu Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost 2014-2020, Výzva III programu podpory vysokorychlostní internet - 
aktivity: Vznik a rozvoj digitálních technických map krajů (DTM).

2.3. Z důvodů uvedených v čl. 3 odst. 1 tohoto dodatku dochází ke změně smlouvy o dílo v souladu 
s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ")

2.4. Změna závazku provedená dle tohoto dodatku se nepovažuje za podstatnou z důvodů dle par. 
222 odst. 6 ZZVZ. Bližší odůvodnění je uvedeno v tabulce v čl. 3 bod 3.1.

ČL 3. Předmět dodatku

Předmětem dodatku jsou následující změny:

3.1 Čl. 2. bod 2.12 se ruší a nahrazuje následujícím zněním:

Zhotovitel prohlašuje, že je schopen a připraven realizovat dílo minimálně v rozsahu 
stanoveném v tabulce níže.

Předmět plnění dle smlouvy o 
dílo

Počet 
jednotek 
(změna)*

Zdůvodnění změny počtu MJ

Konsolidace stávajících DTM měst 
a konsolidace stávajících dat v 
prostoru "uličních front" (hektary)

26 916
Nemění se - zůstává hodnota z Dodatku č. 1

Mapování ZPS v obcích - sídlech 
ORP (hektary) 3 910

Nemění se - zůstává hodnota z Dodatku č. 1

Mapování ZPS silnic II. a III. třídy 
(kilometry) 1952

Nemění se - zůstává hodnota z Dodatku č. 1

Mapování dat TI ve vlastnictví 
kraje (kilometry) 613

Zvýšení počtu MJ o 349 km z původní hodnoty 264 km.
Objednatel předal zhotoviteli seznam areálů, zhotovitel 

postupně kontaktoval správce areálů a zaměřoval TI.
Upřesnění MJ je vyvoláno postupným zaměřování TI ze 

strany zhotovitele dle skutečného stavu.

Stránka 2 z 4



Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo - Pořízení dat pro projekt Digitální technická mapa Královéhradeckého
kraje

*Poskytovatel je oprávněn zaokrouhlit počet měrných jednotek při předání na celá čísla.

Mapování dat Dl kraje jako 
správce Dl (kilometry)

3 300
Nemění se - zůstává hodnota z Dodatku č. 1

Mapování Dl ve vlastním majetku 
kraje (kilometry)

0
Nemění se - zůstává hodnota z Dodatku č. 1

Mapování TI v majetku obcí pod Dl 
silnice II. a III. třídy (kilometry)

371

Snížení počtu MJ o 77 km z původní hodnoty 448 km.
Objednatel po podpisu SoD oslovoval obce a postupně 

s nimi uzavíral Smlouvy o poskytnutí dat, upravená 
hodnota je aktualizovaným odhadem na základě 

předaných dat od zasmluvněných obcí, zhotovitel avizoval 
nepřesnost odhadu do 10 %

Zapracování aktualizačních 
dokumentací (ks)

1638

Snížení počtu MJ o 82MJ z původní hodnoty 1720 ks.
Postupně dochází pro zpracování dílčích ORP 

k vyskladňování dat SSTI, což je klíčové upřesnění počtu 
aktualizací za období po vyskladnění dat k termínu 

aktualizace stanoveného objednatelem až v průběhu 
realizace na 28.2.2023. Položka je upřesněna v rámci 

stanovené rezervy (původní odhad 1600 ks + 10% 
rezerva)

Ortofotomapa - celé území kraje 
(ha) 475 906

Nemění se - zůstává hodnota z Dodatku č. 1

3.2 Příloha č. 3 smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje se novým zněním, které tvoří přílohu č. 1 
tohoto dodatku.

Čl. 4. Závěrečná ustanovení

4.1. Ostatní ujednání Smlouvy se nemění.

4.2. Práva a povinnosti smluvních stran v tomto dodatku výslovně neupravené a z ní vyplývající 
nebo s ní související se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

4.3. V případě, že je dodatek vyhotoven v elektronické podobě, je dodatek vyhotoven v 
elektronickém originále, který obdrží každá smluvní strana po jeho podpisu, v případě, že je 
dodatek vyhotoven v listinné podobě, je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, přičemž každá 
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

4.4. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem poslední ze smluvních stran a účinnosti zveřejněním 
v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření tohoto 
dodatku odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem 
vnitra ČR.

4.5. Smluvní strany uzavírají tento dodatek v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

Stránka 3 z 4



Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo - Pořízení dat pro projekt Digitální technická mapa Královéhradeckého
kraje

nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v tomto Dodatku, budou použity
výhradně pro účely plnění smlouvy ve znění tohoto Dodatku nebo při plnění zákonem
stanovených povinností.

4.6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, zcela rozumí jeho
obsahu a s celým jeho obsahem souhlasí. Dále prohlašují, že tento Dodatek vyjadřuje jejich
pravou a svobodnou vůli. Na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců.

4.7. O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada Královéhradeckého kraje, č. usnesení
RK/7£.///?/.^/2023 na svém zasedání dne 14. 6. 2023

Příloha:

Příloha č. 1 - Cenová tabulka s jednotkovými cenami dat ve znění dodatku č. 2

Za zhotovitele

Králové
se

Hrad

hejtman

1/>’ N’ 2025

Stránka 4 z



Příloha č. 2 - Cenová tabulka

Veřejná zakázka s názvem "Pořízení dat pro projekt Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje"

Název dodavatele, IČO dodavatele:
"Sdruženi SG pro DTM Královéhradeckého kraje" za nějž jedná 
správce sdružení GMtech s.r.o., IČO 020 06154

Předmět plnění dle smlouvy o dílo
Počet 

Jednotek
Jednotková cena 

služby v Kč bez DPH

Nabídková cena za 
položku 

v Kč bez DPH

Objekty základní prostorové situace - polohopisu

Konsolidace stávajících DTM měst a konsolidace stávajících dat v prostoru "uličních front" 
(hektary)

26 916 2200 59 215 200 Kč

Mapování ZPS v obcích - sídlech ORP (hektary) 3 910 5500 21505 000 Kč

Mapování ZPS silnic II. a III. třídy (kilometry) 1952 21000 40 992 000 Kč

Objekty sítí technické a dopravní infrastruktury
Mapování dat TI ve vlastnictví kraje (kilometry) 613 21000 12 873 000 Kč
Mapování dat Dl kraje jako správce Dl (kilometry) 3 300 5300 17 490 000 Kč
Mapování Dl ve vlastním majetku kraje (kilometry) 0 5500 OKč
Mapování TI v majetku obcí pod Dl silnice II. a III. třídy (kilometry) 371 17000 6 307 000 Kč
Aktualizační dokumentace
Zapracování aktualizačních dokumentací (ks) 1638 1500 2 457 000 Kč
Ortofotomapa
Ortofotomapa - celé území kraje (ha) 475 906 15 7 138 590 Kč

Nabídková cena celkem v Kč bez 
DPH

167 977 790,00

DPH ve výši 21 % 35 275 335,90
Nabídková cena celkem v Kč včetně

DPH
203 253 125,90

V Brně dne _____________ ___________________________________________________________________________

Ing. Stanislav Madron, na základě plné moci

IcL! I
/ /GNttech s.r.o.

j MichMskó/éM^fO^O Proha 4
—Z------- / ---------- ----------------------------------------------------------------------------------------


